ser motivada pelo agente de contratação, nos autos do processo de licitação. 

3.9. Acolhida a impugnação, será definida e publicada nova data para a realização 

do certame. 

4. DA QUANTIDADE E VALOR ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO 

4.1. O valor estimado para a aquisição dos itens, objeto do presente Pregão é de R$ 

4.301.264,80 (quatro milhões trezentos e um mil e duzentos e sessenta e quatro reais e 

oitenta centavos), distribuído em seus respectivos itens conforme segue: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 
QTDE 

MÍNIMA 

QTDE 

MÁXIMA 
UNID 

PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO TOTAL 

01 Ácido Valpróico 250 mg/5ml (100ml) 50 3.000 FRASCO R$ 7,36  R$ 22.092,00